CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Jaçanã/RN, em atendimento ao princípio da publicidade,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso de Dispensa de Licitação
para contratação de Aquisição parcelado de acordo com a necessidade durante o
exercício 2024, de produtos alimentícios para copa, cozinha, para uso nas atribuições
da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, de acordo com a necessidades, conforme condições
e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, a fim de obter propostas
adicionais. Para tanto, as empresas interessadas poderão solicitar no e-mail:
licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel Fortunato de Medeiros, Nº 112,
centro, Jaçanã/RN, o termo de referência da presente Dispensa. Dessa forma, fica convocada
as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante neste aviso,
através do modelo contido em anexo, para o e-mail licitacaocmjacana@gmail.com ou no
endereço: Rua Manoel Fortunato de Medeiros, Nº 112, centro, Jaçanã/RN até o dia
06/03/2024, nos dias úteis, das 07h:00min às 13h:00min.  (Período para apresentação das
propostas de 04/03/2024 a 06/03/2024 - às 13h). A empresa detentora da proposta mais
vantajosa para a Câmara Municipal de Jaçanã/RN será contatada para envio da
documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a
Administração, em até dois dias úteis após a convocação. Dispensa de Licitação n.º
12/2024. Fundamento legal: Art. 75, inciso II da Lei n.º 14.133/2021. Informações disponíveis
no e-mail licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel Fortunato de Medeiros,
Nº 112, centro, Jaçanã/RN. Mais informações pelo fone (84) 32952231, ou
https://www.jacana.rn.leg.br/transparencia/aviso-de-licitacoes-editais

___________________________________
Victor Nascimento dos Santos

Presidente

http://www.jacana.rn.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

ANEXO I

MODELO DE PROPOSTA

DISPENSA DE VALOR Nº 012/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DURANTE O EXERCÍCIO 2024, DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COPA, COZINHA, PARA USO NAS ATRIBUIÇÕES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN.

PROPOSTA:

Item Descrição Qtd. Unid.

1.  Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. 30 KG
2.  Açúcar comum, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem fermentação, isento de

sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais 1kg
150 KG

3.  Adoçante c/ ciclamato de sódio unidade c/ 100 ml. 5 UND
4.  Bebida láctea tipo iogurte, sabores diversos, em embalagem plástica de 1 litro 10 UND
5.  Biscoito amanteigado 300g 40 UND
6.  Bolacha copinha 250g 40 UND
7.  Bolacha cream Craker integral 400g 40 UND
8.  Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote c/ 250 g 110 UND
9.  Chá de boldo, embalagem de 50g 40 UND
10.  Chá de camomila, embalagem de 50g 40 UND
11.  Chá de erva doce, embalagem de 50g 40 UND
12.  Doce sabor banana LT c/ 600g 30 LT
13.  Doce sabor Goiaba cascão LT c/ 600g 30 LT
14.  Doce sabor Goiaba LT c/ 600g 30 LT
15.  Leite em pó desnatado, embalagem 200g 50 UND
16.  Leite em pó integral, embalagem 200g 40 UND
17.  Manteiga unidade c/ 500g 40 UND
18.  Margarina com sal unidade c/ 500g 40 UND
19.  Margarina sem sal unidade c/ 500g 20 UND
20.  Pão de forma 500g 36 UND
21.  Polpa de fruta - cajá pct c/ 400 g. 50 UND
22.  Polpa de fruta - maracujá pct c/ 400 g. 40 UND
23.  Polpa de fruta - uva pct c/ 400 g. 30 UND
24.  Preparado sólido para refresco sabor laranja unidade com 20 80 UND
25.  Preparado sólido para refresco sabor limão unidade com 20g 80 UND
26.  Preparado sólido para refresco sabor uva unidade com 20g 30 UND
27.  Presunto 1000g 20 KG
28.  Queijo de manteiga 1000g 20 KG
29.  Queijo Mussarela 1000g 20 KG
30.  rapadura em tabletes pote c/ 30 unidades 20 PCT

31.
Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2 litros
contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

40
LT

32.
Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem com 2
litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

40
LT

33.
Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com 2
litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos
internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

40
LT

34.  Suco de fruta concentrado, industrializado, unidade com 500 ml. 40 UND

http://www.jacana.rn.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

Valor Global da Proposta;

Validade da Proposta 60 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da
Empresa contratada;

Razão social; - Nº do CNPJ:
Endereço:
Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço.

Jaçanã, ________ de ____________________ de 2024.

____________________________________
Assinatura do Responsável CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver.

http://www.jacana.rn.leg.br/